2

Дело № 02-0430/85/2022
Уникальный идентификатор дела: 91MS0085-01-2022-000633-29

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Резолютивная часть

25 августа 2022 года                                                                                          г. Судак

Мировой судья судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым Суходолов А.С.,
при помощнике								Громове А.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «Легкие деньги 24» к Поповой Елене Васильевне о взыскании процентов за пользование денежными средствами, расходов по уплате государственной пошлины, почтовых расходов, расходов на оказание юридической помощи
руководствуясь ст.ст. 194-199, гл. 22 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, -

РЕШИЛ:

Исковое заявление общества с ограниченной ответственностью «Легкие деньги 24» к Поповой Елене Васильевне о взыскании процентов за пользование денежными средствами, расходов по уплате государственной пошлины, почтовых расходов, расходов на оказание юридической помощи – удовлетворить.
Взыскать с Поповой Елены Васильевны, паспортные данные в пользу общества с ограниченной ответственностью «Легкие деньги 24» проценты за пользование денежными средствами за период с 04.11.2014 г. по 15.03.2022 в размере 20553 (двадцать тысяч пятьсот пятьдесят три рубля) 35 коп.; расходы по уплате государственной пошлины в размере 816 (восемьсот шестнадцать) рублей 60 копеек.; почтовые расходы в размере 70 (семьдесят) руб. 50 коп.; расходы на составление искового заявления в размере 5000 (пять тысяч) рублей 00 коп.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Судакский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения  определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                                      А.С.Суходолов